奥特佳新能源科技股份有限公司

1

证券简称：奥特佳              证券代码：002239           公告编号：2021-085

奥特佳新能源科技股份有限公司

关于公司控股股东部分股票解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司于 8 月 10 日接到控股股东之一北京天佑投资有限公司

（以下简称北京天佑）通知，该公司于 8月 9日将其持有的本公司

部分股份解除质押，详情如下：

一、本次解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股股东或

第一大股东及其一

致行动人

本次解除

质押股份

数量

占其所持

股份比例

占公司总股

本比例

质押

起始日

质押

解除日
质权人

北京

天佑
控股股东之一 4600 万股 14.13% 1.42% 2018-2-22 2021-8-9

申 万 宏 源

证 券 有 限

公司

二、股东股份累计质押的基本情况

截至本公告日，北京天佑及其一致行动人江苏天佑金淦投资有

限公司（以下简称江苏天佑）、西藏天佑投资有限公司（以下简称

西藏天佑）所持本公司股份的累计质押情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

累计质押

数量（股）

占其

所持

股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况

（解除质押适用）

未质押股份情况

（解除质押适用）

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质押

股份比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质押

股份比例

江苏天佑 353,832,788  10.91% 30,000,000  8.48% 0.93% 0 0 0 0

北京天佑 325,438,596  10.03% 190,999,995  58.69% 5.89% 0 0 0 0

西藏天佑 62,026,147  1.91% 0  0 0 0 0 0 0

合计 741,297,531 22.86% 220,999,995  29.81% 6.81% 0 0 0 0

奥特佳新能源科技股份有限公司

2

经本公司询问北京天佑及其一致行动人，上述质押的股份的目

的均为参与股票质押式回购交易融资或柜台质押融资，目前无强制

平仓的风险。上述股东的股权质押情况目前不会导致公司控制权变

更，对本公司生产经营、公司治理也不产生影响，亦不涉及业绩补

偿承诺的履行等情况。

特此公告。

备查文件：1.申万宏源证券公司出具的股票质押回购-部分购

回委托单 ；

          2.中国登记结算公司出具的持股 5%以上股东每日

持股变化明细。

                         奥特佳新能源科技股份有限公司

董事会

2021年 8月 11日